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„Ključno je u životu uzimate li stvari zdravo za gotovo ili sa zahvalnošću.“ 
Molitve zahvale svetoga Franje Asiškoga 

Svemogući, presveti, svevišnji, najviši Bože, Oče 
sveti i pravedni, Gospodine, Kralju neba i zemlje, 
zahvaljujemo ti radi tebe samoga, što si po svojoj 
svetoj volji i po jedinome svome Sinu s Duhom 
Svetim stvorio sve duhovno i tjelesno i što si nas, 
stvorene na svoju sliku i priliku, postavio u raj. A 
mi smo pali po svojoj krivnji. 
I zahvaljujemo ti, kao što si nas po svome Sinu 
stvorio, da si tako, po svojoj svetoj ljubavi kojom 
si nas ljubio, učinio da se on, pravi Bog i pravi čo-
vjek, rodi od slavne vazda Djevice preblažene 
svete Marije, i što si htio da kao zarobljenici bu-
demo otkupljeni njegovim križem, krvlju i smrću. 
I zahvaljujemo ti što on, Sin tvoj, ima doći u slavi 
svoga veličanstva da osuđenike koji se nisu obra-
tili niti su te spoznali baci u oganj vječni, a onima 
koji su te spoznali, koji su te štovali i u pokori ti 
služili da reče: Dođite, blagoslovljeni Oca mojega, 
primite kraljevstvo pripravljeno za vas od pos-
tanka svijeta. 
A budući da mi, bijedni i grešni, nismo vrijedni ni 
da tvoje spomenemo ime, molimo i zaklinjemo da 
Gospodin naš Isus Krist, tvoj ljubljeni Sin u kojemu 
ti je sva milina, skupa s Duhom Tješiteljem tebi 
zahvaljuje, kako je tebi i njemu po volji, mjesto 
svih, jer je on tebi dostatan za sve i po njemu si 
nam toliko dobra učinio. Aleluja! 
 

 

 
Ti si svet Gospodin, 

Bog jedini, koji čudesa stvaraš. 
Ti si jak, ti si velik, ti si svevišnji. 

Ti si svemogući kralj. 
Ti si, Oče sveti, kralj neba i zemlje. 

Ti si trojstven i jedini 
Gospodin Bog nad bogovima. 

Ti si dobro, svako dobro, 
najveće dobro, 

Gospodin Bog živi i istiniti. 
Ti si ljubav, sveta ljubav. 

Ti si mudrost, ti si poniznost, 
ti si ufanje, ti si ljepota, 

ti si blagost, ti si sigurnost, 
ti si mi spokojstvo, ti si radost, 

ti si nada naša i veselje. 
Ti si pravednost, ti si umjerenost, 

ti si sve naše bogatstvo 
do zasićenosti. 

Ti si ljepota i blagost, 
ti si moje utočište. 

Ti si mi čuvar i branitelj, 
ti si zaklon moj. 
Ti si rashlada. 

Ti si naša nada, ti si vjera naša. 
Ti si naša ljubav. 

Ti si sva naša naslada, 
ti si naš vječni život: 

Veliki i divni Gospodine, 
svemogući Bože, 

milosrdni Spasitelju! 

Župa sv. Fabijana i Sebastijana Varaždin 

Od 9. do 15. listopada 2023. 

XXVII. tjedan kroz godinu 

Dragi župljani! I u današnjoj prispodobi, 
kao i u svijetu, oči nam se najčešće zaus-
tave na zlu i ubojicama pa o njima razma-
tramo. I dobro je da o tome govorimo jer 
naumi zla mogu se i moraju raskrinkati. 
Ali nemojmo pritom zanemariti i zabora-
viti na dobro koje nam je Bog darovao. Jer 
baš su to činili vinogradari ubojice. Za nji-
hove se oči tako prilijepilo zlo da nisu pri-
mijetili ništa dobro što imaju. Nisu vidjeli 
kako Gospodin brine o svom narodu, 
kako se on nada čovjekovu poštenju. 
Nada se iznova, makar se već razočarao, i 
vjeruje ponovo, makar je već bio iznevje-
ren. Ništa to ubojice ne cijene i ne znaju 
biti zahvalni, samo srljaju u još, u više, u 
novije. Tako i danas, nije više dosta jedna 
kuća, mobitel, televizor, auto, treba ih 
više, nisu više jedna žena ili muškarac do-
voljni ni dobri, trebaju im drugi, tuđi, iza-
zovniji, novi. Pogledajmo, draga braćo i 
sestre, kako Bog daje drugu šansu onim 
starima. Onima koji su posrnuli u te razne 
kaljuže života i površne avanture. Unatoč 
tomu, Bog koji voli i čovjek koji voli daje 
novu šansu. No takvih prilika nema bes-
konačno mnogo jer i vrijeme i strpljenje 
je ograničeno. Zato trgnimo se od uljulja- 
 

nosti u ležernost lažljivog života, koji je 
tako proziran i očit, i tako sramotan. 
Dajmo i sebi šansu da se odlučno otara-
simo takve sramote i ubojstava duha. Že-
limo li u svojim očima gledati Božje čudo, 
moramo konačno stati na kraj sebičnosti. 
Moramo raditi na sebi, a ne na drugima. 
Raskrinkati najprije ubojice u sebi, a onda 
u drugima. Jer jasnije ćemo vidjeti što je 
u njima, možda je prijetnja, a možda 
samo velika rana. Moramo svoje poglede 
usmjeriti prema zaglavnom kamenu - 
prema onomu što je ključno i trajno, a ne 
prema nebitnim i prolaznim ugodama 
koje nas kamenuju uzaludnostima i var-
kama. Želimo li uspjeti, moramo gledati 
prema onom što nas drži skupa, a ne što 
nas razdvaja. Želimo li nositi pobjedono-
sni osmijeh, ukrotimo svoju pohlepnu o-
holost i slijedimo primjer sv. Male Tere-
zije: „Veliki su sveci radili na čast dragom 
Bogu, ali ja sam tek mala duša i radim za 
njegovu radost. Bila bih sretna da trpim 
najveće patnje – da On i ne zna za to – kad 
bi bilo moguće da se nasmiješi.“ Razved-
rimo Bogu lice da iskrenim življenjem mo-
žemo biti Njegovo čudo u svijetu i tako 
donositi radost u srca svojih najbližih. 

Vlč. Ivica, župnik 
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R A S P O R E D   S V E T I H   M I S A   S   N A K A N A M A 

Dan, vrijeme Nakane 

po 9. 10. 19:00  + Janko Rinkovec, ob. Martinjak i Habulko  

ut 10. 10. 19:00 

I.+ Franjo Zadravec, ob. Zadravec i Breški, Franjo i Agneza Igrec 
II.   + Mira i Milan Plazibat, Šima i Mijo Prozorac  
III.  + ob. Mikac, Klasić i Furjan  
IV.  + Slavko Varga i ob. Varga, Pogorelec Alojz i Julijana 
V.   + Marija Poljak 
VI.  + Mašić Stanko i ob. Mašić, Tatjana, Marija, Stjepan i  
          Mladen Melnjak, Josipu Šobak 
VII. - za duhovno i tjelesno ozdravljenje i za oslobođenje od 
          tlačenja zla 
VIII.+ Ana i Ivan Zagorec 
IX.  - na jednu nakanu 
X.   + Stipan Antun, Marija i Francisku 
XI.  + ob. Skozit Vilim, Viktorija, Agneza, Ivan, Juraj, Elizabeta; 
          ob. Čiril Evica i Stjepan; ob. Posavec – Kovač  
XII. + Antun Obrstar i ob. Obrstar; na nakanu za obitelj po 
          zagovoru sv. Josipa i BDM 
XIII.+ Mariju Golubić 
XIV.- po zagovoru Kraljice Krunice na nakanu 
XV. + Eduard Šamec, Dragutin, Karmela, Julijana i Antun 
          Kaniški 

sr 11. 10. 19:00 
 + Marija, Stjepan, Štefanija, Stjepan i Josip Cvetko, ob. Košić, 
    Seketin i Živana Bukić   

če 12. 10. 19:00  + Kata Lovrić i ob. Lovrić 

pe 13. 10. 19:00  + Dragica Pintarić i ob. Jarnec  

su 14. 10. 19:00  + Terezija i Božidar Vugrinec   

ne 15. 10. 

8:00 
 

10:00 
19:00 

 + Kata i Dragutin Seketin, Ivan i Helena Job, ob. Cvetko,  
   Seketin, Kolarić i Bamburač, Terezija Cerjan i ob. Cerjan  
 ŽUPNA SV. MISA  
 + Ivan, Mijo, Stjepan i Štefanija Novak  

 

Ž U P N E   O B A V I J E S T I 

LISTOPADSKE POBOŽNOSTI – svaki dan u 18:20 h  
„Jesen je drugo proljeće u kojem svaki list postaje cvijet.“ Neka tako svako zrnce krunice 
– tog najjačeg oružja u borbi protiv neprijatelja ljudskih duša – neka svaka Zdravomarija 

u našim srcima probudi nadu i ojača vjeru u konačnu pobjedu dobra nad zlom. 

EUHARISTIJSKO KLANJANJE četvrtkom od 18:00 do 19:00 sati  
NAKANA: zahvala za Božja dobročinstva i dobrotu bližnjih   

S poštovanjem, vjerom i molitvom na vječni počinak ispratili smo: 

+ Ivan  Štebih, rođ. 1942., P. P.  Njegoša 7, Varaždin 

Kruh naš svagdanji – Biblija 
Uzmi Bibliju u ruke svaki dan i osvježi svoju dušu riječima iz živog izvora! 

Dan Blagdan Misli i liturgijska čitanja 

po 9. 10. 
Sv. Dionizije, 

 Sv. Ivan Leonardi 
Tko je moj bližnji? 

Jon 1,1 – 2,1.11; Otpj. pj.: Jon 2,2-5.8; Lk 10,25-37 

ut 10. 10. 
Danijel, Samuel,  
Hugolin, Angela 

Marta ga primi u kuću. Marija je izabrala bolji dio. 
Jon 3,1-10; Ps 130,1-8; Lk 10,38-42 

sr 11. 10. 
Sv. Ivan XXIII.,  

papa 
Gospodine, nauči nas moliti! 

Jon 4,1-11; Ps 86,3-6.9-10; Lk 11,1-4 

če 12. 10. 
Maksimilijan,  

Velibor; Serafin 
Ištite i dat će vam se! 

Mal 3,13-20a; Ps 1,1-4.6; Lk 11,5-13 

pe 13. 10. 
Teofil, Bogoljub,  

Romul, Venancije, 
Magdalena 

Ako ja prstom Božjim izgonim đavle, došlo je  
k vama kraljevstvo Božje. 

Jl 1,13-15; 2,1-2; Ps 9,2-3.6.16.8-9; Lk 11,15-26 

su 14. 10. 
Sv. Kalist I.,  

papa i mučenik 

Blažena utroba koja te nosila! Još blaženiji oni  
koji slušaju riječ Božju! 

Jl 4,12-21; Ps 97,1-2.5-6.11-12; Lk 11,27-28 

ne 15. 10. 
DVADESET I OSMA 

NEDJELJA KROZ  
GODINU 

Koga god nađete, pozovite na svadbu. 
Iz 25,6-10a; Ps 23,1-6; Fil 4,12-14.19-20;Mt 22,1-14 

 

AKCIJA CARITASA – OVA SVIJEĆA GORI DULJE. Cijena svijeće je 2 eura. 
Kupnjom prigodnih svijeća povodom Svih svetih pomažemo ostvariti plemenit cilj 

Caritasa da i oni koji su još među nama, a potrebni su naše pažnje i dobrote,  
osjete da ih preko nas ljubi Gospodin.  

MNOGO JE ZVANIH, MALO NASMIJANIH  

Papa Ivan XXIII. dobio je nadimak „Dobri Papa“ zbog 
svoje ljubaznosti, jednostavnosti i duhovitosti. Poznat 
je po humoru s kojim je mnogim ljudima ostao u dob-
rom sjećanju. Evo nekoliko anegdota iz njegova života. 
• Kada je posjetio jednu bolnicu, upita malog dječaka 
što želi postati kada odraste. Mali dječak odgovorio je 
kako bi volio biti ili policajac ili papa. „Ja bih na tvome 
mjestu postao policajac“, reče Ivan XXIII., „jer svatko 
može postati papa, pogledaj samo mene!“ 

• Jednom je jedan novinar upitao Svetog Oca: „Koliko ljudi radi u Vatikanu?“ Na to je 
odgovorio Sveti Otac: „Otprilike polovica.“ 
• Kada je neki tek postavljeni biskup bio primljen u privatnu audijenciju, potuži se papi 
da mu teret nove službe donosi nesanicu. Reče mu Papa ljubazno: „Ta ista stvar do-
godila se i meni prvih nekoliko tjedana mog pontifikata, ali tada mi se u snu pojavio 
anđeo čuvar i šapnuo: Giovanni, ne uzimaj samoga sebe toliko ozbiljno. Odonda uvi-
jek izvrsno spavam.“ 
• Jedan vatikanski dužnosnik rekao je Svetom Ocu da je apsolutno nemoguće sazvati 
II. vatikanski sabor 1963. god. „Dobro, onda ćemo ga sazvati u 1962.“ I tako je i učinio. 


